



بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)

## FIGHT BACK



I AM NOT AFRAID OF YOU, I WILL CONTINUE FIGHTING YOU BY WORKING AND BEING PRODUCTIVE BECAUSE THAT'S THE BEST WAY TO MAKE LEBANON A BETTER PLACE, AND YOU CANNOT STOP ME.

(A very angry Maya Zankou)

@privat

[مبارزه با نادانی و خشونت به یاری خلق تصاویر](#)

[عکس: دویچه وله \(خصوصی\)](#)

### موارد نقض فاحش حقوق بشر

#### نهادهای دولتی

[سوریه سازمان ملل حبس مدافعان حقوق بشر را غیرقانونی می‌داند](#)

فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر ۱۶ ژانویه ۲۰۱۴ در پی درخواست سازمان‌های حقوق بشری بین المللی و سوریه، گروه تحقیق در باره حبس‌های خودسرانه سازمان ملل حبس سه مدافع حقوق بشر سوریه به نام‌های مازن درویش، هانی الزیتانی و حسین غر را غیرقانونی تشخیص داد و خواهان آزادی آنها شد. این سه نفر در حال حاضر در دادگاه ویژه ضد تروریسم دمشق به اتهام‌های مربوط به فعالیتشان در مرکز آزادی رسانه‌ها و بیان سوریه محاکمه می‌شوند.

[عربستان سعودی خطر محکومیت اعدام برای سردبیر وبسایت به اتهام ارتداد](#)

پن اینترنشنال (انجمن بین المللی قلم) ۱۴ ژانویه ۲۰۱۴ انجمن بین المللی قلم به شدت از توصیه یک قاضی برای اعزام ریف بدوی که سردبیر یک وبسایت است به اتهام «ارتداد» به دادگاه عمومی و احتمال محکومیت او به مرگ ابراز نگرانی کرد و خواستار آزادی فوری و بی

قید و شرط او شد. بدوی در ماه جولای ۲۰۱۳ به خاطر «راه اندازی یک وبسایت لیبرال»، «پذیرش تفکر لیبرالی» و «اهانت به اسلام» به هفت سال و سه ماه زندان محکوم شد.

#### بحرین نامه سرگشاده برای اجرای فوری نظریه سازمان ملل در باره نبیل رجب

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۳ ژانویه ۲۰۱۴ فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و سازمان جهانی ضد شکنجه با انتشار نامه ای سرگشاده به پادشاه بحرین خواهان آزادی فوری نبیل رجب، رییس مرکز حقوق بشر بحرین و نایب دبیرکل فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر شدند. نبیل رجب از ۹ جولای ۲۰۱۲ در زندان به سر می برد و حکم سه سال زندان او در تجدید نظر به دو سال کاهش یافته است. گروه تحقیق در باره حبس های خودسرانه سازمان ملل در رای خود در ۲۵ جولای ۲۰۱۳ حبس او را با اصول ۱۹، ۲۰ و ۲۱ اعلامیه جهانی حقوق بشر و مواد ۱، ۱۴، ۲۱ و ۲۲ میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی مغایر تشخیص داد.

#### بریتانیا مرگ پناهجوی ۸۴ ساله با دستان بسته

#### کامرون مرگ مرد همجنسگرا در بازداشت

### عوامل غیردولتی

#### عراق بیش از ۷۰ کشته در انفجارها

#### عراق مرگ ۹ نفر بر اثر انفجار بمب در ترمینال اتوبوس بغداد

#### لبنان پرتاب راکت به شهر مرزی ۷ کشته برجای گذاشت

#### لبنان انفجار انتحاری در یکی از مناطق تحت نفوذ حزب الله

### عدالت

#### لبنان افتتاح دادگاه ویژه در لاهه

#### امریکا تحقیق در مورد تصاویر به آتش کشیدن اجساد شورشیان عراقی توسط سربازان آمریکا

### حقوق مدنی و سیاسی

#### سودان جنوبی کشتار در جنوب به خاطر منشا قومی

دیده بان حقوق بشر ۱۶ ژانویه ۲۰۱۴ شاهدان خشونت در سودان جنوبی می گویند از ۱۵ دسامبر به بعد غیرنظامیان به خاطر منشا قومی خود در مناطق زیر کنترل دولت و مخالفان مورد حمله قرار گرفته اند. رهبران سودان جنوبی، اتحادیه افریقا و سازمان ملل باید از تشکیل کمیسیون تحقیق مستقل و معتبر بین المللی برای تحقیق در باره جنایت ها حمایت کنند.

#### امریکا اعدام محکوم با تزریق داروهای آزمایش نشده

گاردین ۱۶ ژانویه ۲۰۱۴ مرگ یک محکوم که در ایالت اهایو با استفاده از ترکیب دو داروی پیشتر آزمایش نشده اعدام شد، مدت ۲۵ دقیقه به درازا کشید و در این مدت گویا او بریده بریده نفس می کشید و خرخر می کرد. شرکت های داروسازی اروپایی با برقراری تحریمی از استفاده داروهایشان برای اجرای مجازات اعدام جلوگیری کرده اند. در نتیجه این تحریم، ۳۲ ایالت امریکا که هنوز مجازات اعدام را اجرا می کنند به تدریج با کمبود داروها روبرو شده اند.

#### بحرین بریتانیا با دیدار سلطنتی پادشاه شکنجه را می دهد

دیده بان حقوق بشر ۱۶ ژانویه ۲۰۱۴ به گزارش بی بی سی، شاهزاده اندرو به درخواست وزارت خارجه بریتانیا به بحرین رفته تا از «هفته بریتانیای کبیر» حمایت کند. شاهزاده اندرو در کشوری وارد می شود که ظاهرا رهبران آن معتقدند که با حبس و شکنجه می توانند ثبات و امنیت به دست آورند. گویا در مورد بحرین که با قوانین خشنی که خواست اصلاحات سیاسی و پاسخگویی در باره نقض فاحش حقوق بشر مردم را روزانه سرکوب می کند، وزارت خارجه بریتانیا نیز بر همین باور است. نگاه بریتانیا به حقوق بشر در باره بحرین به روشنی گویای سیاست یک بام و دو هواست. معاون وزیر خارجه بریتانیا در مورد برمه خواستار آزادی دو فعال زندانی شده است، اما در بحرین در باره نبیل رجب یا زندانیان سیاسی دیگر سکوت کرده است.

[واتیکان انتقاد علنی در سازمان ملل از واتیکان درباره آزار جنسی کودکان](#)  
[واتیکان رسوایی جنسی کلیسا: پاپ بندیکت ۴۰۰ کشیش را خلع لباس کرده بود](#)  
[اوگاندا رئیس‌جمهوری طرح ضد همجنس‌گرایی را رد کرد](#)  
[اسپانیا پارلمان کاتالونیا برگزاری همه‌پرسی برای استقلال را تأیید کرد](#)  
[مصر روزنامه‌نگاران خواستار آزادی فوری سه خبرنگار شبکه الجزیره شدند](#)

## جاسوسی

[مسیر اباما از منقد جاسوسی به سرپرستی جاسوسی](#)

**نیویورک تایمز ۱۵ ژانویه ۲۰۱۴** در آگوست ۲۰۰۷ زمانی که اباما و کیلی جوان و نامزد ریاست جمهوری بود برای سخنرانی در باره تروریسم به یکی از مراکز پژوهشی رفت. در آنجا، او یک دولت مراقب را دیوانگی توصیف کرد و وعده داد آن را کنترل کند. او اعلام کرد: «این یعنی دیگر شنود غیرقانونی شهروندان آمریکا در کار نخواهد بود. دیگر نامه های آژانس امنیت ملی برای جاسوسی در باره شهروندانی که مظنون به ارتکاب جرم نیستند ارسال نخواهد شد.» شش سال گذشته و اکنون وکیل طرفدار قانون اساسی فرمانده کل قوا است و بر یک دولت مراقب حکومت می کند که حتا بعضی از مشاوران خودش آن را خارج از کنترل می دانند.

[اباما: شیوه نظارت بر سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا تغییر می کند](#)

[آمریکا از امضای قرارداد امنیتی موثر با آلمان طفره می‌رود](#)

[آمریکا پیامک‌های تلفنی در سراسر جهان را رصد کرده است](#)

## جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

[کامبوج تولید کنندگان پوشاک باید به حقوق کارگران احترام بگذارند](#)

**۱۷ ژانویه ۲۰۱۴** فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و سازمان های عضو آن در کامبوج، LICADHO و ADHOC، در نامه سرگشاده ای به رییس انجمن تولید کنندگان پوشاک کامبوج، از این انجمن خواستند از حمایت از سرکوب خشونت آمیز کارگران اعتصابی یا اقدام های انتقام جویانه علیه آنها پرهیز و به خواست های کارگران توجه کند. در نامه از جمله آمده است: «انجمن تولید کنندگان پوشاک کامبوج حمله به کارگران اعتصابی را تأیید و علیه اتحادیه های کارگری و کارگران اعتصابی دست به اقدامات انتقام جویانه زده است. ما خشونت دولتمردان در سرکوب حق قانونی اعتصاب کارگران، اقدامات تلافی جویانه کارفرمایان علیه کارگران اعتصابی و اتحادیه های آنها را به شدت محکوم می کنیم. قانون اساسی کامبوج، قانون کار ۱۹۹۷، میثاق بین المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و کنوانسیون های ۸۷ و ۹۸ سازمان بین المللی کار آزادی تشکل و حق اعتصاب بدون ترس و تهدید را تضمین کرده اند.»

[سودان بیش از ۲۰۰ پناهجو غرق شدند](#)

[حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محیط زیست...](#)

[اسرائیل سفیران اروپایی را به خاطر 'جانبداری از فلسطینیان' فراخواند](#)

## جامعه مدنی و دفاع از حقوق بشر

[لبنان من شهید نیستم](#)

**قنطره ۱۳ ژانویه ۲۰۱۴** ابتکارهای جامعه مدنی در لبنان: بمب گذاری ها بخشی از زندگی روزانه لبنان شده اند. پس از بمب گذاری های اخیر، دو کمپین رسانه ای برای افزایش آگاهی مردم از خشونت های روزمره به راه افتاده است. کمی پیش از کریسمس انفجاری رخ داد که به مرگ وزیر پیشین دارایی انجامید. اما توجه رسانه ها تنها به مرگ این سیاستمدار نبود بلکه یک قربانی دیگر توجه عموم را جلب کرد: محمد چار ۱۶ ساله و دوستانش. کمی پیش از انفجار، این چهار جوان عکسی از خودشان گرفتند که در پس زمینه آن اتومبیل طلایی رنگ بمب گذاری دیده می شود. در عکس بعدی محمد چار بی حرکت روی زمین است. او روز بعد در بیمارستان درگذشت. در پی مرگ او، پیامی در روز ۳۰ دسامبر در شبکه های اجتماعی منتشر شد: «در ترس زندگی نکنید. زندگی را که به مرگ شهیدوار می انجامد نپذیرید. در خشونت زندگی نکنید. #من شهید نیستم را به پیام های توئیتر در #لبنان اضافه کنید.» مبتکران کمپین از سیل گسترده پیام ها غافلگیر شدند. در کمتر از یک هفته صفحه فیس بوک «من شهید نیستم» ۵۰۰۰ طرفدار پیدا کرده بود.

[روسیه در بحبوحه سرما: کمپین المپیک زمستانی سوچی](#)

پن اینترنشنال (انجمن بین المللی قلم) ۱۴ ژانویه ۲۰۱۴ روز پیش (۱۳ ژانویه) پن اینترنشنال کمپین در بحبوحه سرما را برای اعتراض به قوانین سرکوب آزادی بیان در روسیه به راه انداخت. کتل شیرین، همکار پن اینترنشنال، اخیراً در [مقاله ای در مجله پن انگلستان](#) اهداف این کمپین را مبارزه با سه قانون مصوب در ۱۸ ماه گذشته اعلام کرده است: قانون ضد همجنس گرایان؛ به اصطلاح «قانون کفرگویی» که اهانت مذهبی را منع می کند و «قانون افترا». همگان می توانند از این [کمپین حمایت کنند](#).

[سوریه مواد غذایی پس از چند ماه به اردوگاه آوارگان فلسطینی رسید](#)  
[سوریه بان گی مون - نیمی از جمعیت سوریه نیاز به کمک فوری دارند](#)

## زنان

[سوریه نشست فرمول آریا در باره مشارکت زنان در حل درگیری](#)

[شورای امنیت سازمان ملل ۱۶ ژانویه ۲۰۱۴](#) روز ۱۷ ژانویه اعضای شورای امنیت جلسه ای بسته در باره مشارکت زنان در حل درگیری سوریه برگزار کردند. نمایندگان اتحادیه زنان سوریه، شبکه زنان سوریه و ائتلاف دموکراسی زنان سوریه در این نشست شرکت کردند. گویا این نشست، برخلاف نشست با ائتلاف ملی سوریه در ۲۶ جولای ۲۰۱۳، با مخالفت چندانی از طرف اعضای شورای امنیت روبرو نشده است زیرا هیچ یک از سخنرانان به دولت سوریه یا ائتلاف مخالفان سوریه وابستگی ندارند... پیام نهایی شرکت کنندگان احتمالاً این است که هر گذار باید بر اساس برابری شهروندی، حاکمیت قانون، برابری زنان و نفی راه حل های سیاسی مرتبط با قومیت و دین باشد.

[هند 'تجاوز گروهی' به یک زن دانمارکی در پایتخت](#)

## کودکان

[فیلیپین نابودی یک شبکه سوء استفاده جنسی از کودکان](#)  
[پاکستان شهر پیشاور به عنوان بزرگترین کانون فلج اطفال معرفی شد](#)

## فرهنگ

[فیلم مستند «جنگ های کثیف» نامزد اسکار](#)

[مرکز حقوق اساسی امریکا ۱۶ ژانویه ۲۰۱۴](#) فیلم «جنگ های کثیف» برای جایزه اسکار در رشته بهترین مستند نامزد شده است. این فیلم فعالیت و مشکلات مرکز حقوق اساسی را در دادگاه ها، کارهای آموزشی و فعالیت های رسانه ای به خوبی به تصویر می کشد به فعالیت های دوست و همکار ما [جرمی اسکاهیل](#) که در گذشته با مرکز حقوق اساسی امریکا برای افشای شرکت تسلیحاتی [بلک واتر](#) همکاری کرده می پردازد. اسکاهیل در فیلم در باره جنگ های پنهان امریکا در افغانستان، یمن، سومالی و کشورهای دیگر تحقیق می کند.

[مبارزه با نادانی و خشونت به یاری خلق تصاویر](#)

["۱۲" سال بردگی " برترین فیلم درام گلدن گلوب شد](#)

## آرمان شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

[انتشارات آرمان شهر/ حقوق بشر و عدالت](#)

در این بخش، مجموعه کتابها و جزوه های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

[گستره جهان](#)

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله ها، اسناد، اعلامیه ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید. «[هفت روز نامه های حقوق بشر](#)» (افغانستان، ایران، بین المللی، تاجیکستان، و زنان) در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.»

[منابع این شماره:](#) بی بی سی، پن اینترنشنال (انجمن بین المللی قلم)، دویچه وله، دیده بان حقوق بشر، رادیو فردا، رادیو زمانه، قنطره، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، گاردین، مرکز حقوق اساسی امریکا، نیویورک تایمز